Gemeinde Alerheim Landkreis Donau-Ries



Satzung der Gemeinde Alerheim über die Begründung eines besonderen Vorkaufsrechts (Vorkaufssatzung)

vom 01.06.2019

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 des Baugesetzbuchs – BauGB – erlässt die Gemeinde Alerheim folgende Satzung:

§ 1 Geltungsbereich

Der Geltungsbereich dieser Satzung umfasst folgende Grundstücke:

- 1. in der Gemarkung Alerheim: 30/1, 44/0, 72/0, 123, 124/0, 127/0, 135/0, 137/0, 161/36, 199/0, 256/0, 651/0, 654, 683, 687/0, 780, 781, 786/1, 789/1, 790;
- 2. in der Gemarkung Bühl: 2/0, 40/0, 43/1, 62/3, 211, 212, 528/0, 1003/0, 1005/0;
- 3. in der Gemarkung Rudelstetten: 31/0, 50/0, 54/0, 100, 101, 102, 103, 104, 126, 127, 130/2, 130/8, 133, 190, 193/0, 220, 705/0, 708/0, 712, 1622/4;
- 4. in der Gemarkung Wörnitzostheim: 20/0, 20/1, 115/1.

§ 2 Besonderes Vorkaufsrecht

Im Geltungsbereich dieser Satzung steht der Gemeinde Alerheim ein Vorkaufsrecht an Grundstücken nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB zu.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 28.07.2015 außer Kraft.

Alerheim, den 01.06.2019

Schmid

1.Bürgermeister